2

 [image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________________ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                 № ___
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета

 муниципального образования Щербиновский район

от 22 декабря 2022 года № 1 «О бюджете муниципального
образования Щербиновский район на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет муниципального образования Щербиновский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 22 декабря 2022 года № 1 «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Щербиновский район (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 979 669 768,96 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 004 956 934,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Щербиновский район по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 43 651 650,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Щербиновский район в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 25 287 165,04 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 862 323 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 864 792 500,00 рублей;
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 862 323 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 864 792 500,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Щербиновский район по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 43 651 650,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Щербиновский район в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей, и верхний предел муниципального долга муниципального образования Щербиновский район по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 43 651 650,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Щербиновский район в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей.»;
2) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2);

4) приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 3);

5) приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 4);

6) приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 5);

7) приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 6).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.
3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район      (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

_____________________ М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район

_____________________ М.Н. Чернов